
1 

 

Protokół nr 6/11 

z posiedzenia Komisji Planu i Budżetu  

w dniu 23 maja 2011 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim,  

ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 1300. W posiedzeniu uczestniczyli – wg 

załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Kazimierz 

Barczuk. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Analiza wykonania budżetu powiatu krośnieńskiego za 2010 rok. 

2. Ocena pracy Zarządu Powiatu w świetle wykonania budżetu za 2010 rok. 

3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad. 1, 2 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu za rok 2010. 

Budżet Powiatu Krośnieńskiego na rok 2010 przyjęty został Uchwałą Rady 

Powiatu Krośnieńskiego Nr XXXIV/247/2009 z dnia 30 grudnia 2009 roku. Plan 

dochodów został określony w wysokości 68.470.021 zł i w ciągu roku uległ zmianom 

osiągając poziom 57.747.751 zł. Planowane dochody zostały zrealizowane w kwocie 

54.158.012,92 zł, co stanowi 93,78 % zakładanego planu. Plan wydatków został 

określony w wysokości 73.183.092 zł. W ciągu roku uległ  zmianom osiągając poziom 

63.363.288 zł i został zrealizowany w kwocie 58.184.398,06 zł, co stanowi 91,83 % 

planu. W ramach wydatków – wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 49.578.272,07 

zł, co stanowi 85,21 % ogółu wydatków, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano 

w kwocie 8.606.125,99 zł, co stanowi 14,79 % ogółu wydatków. 

W uchwale budżetowej na 2010 rok zaplanowano deficyt budżetu w 

wysokości 4.713.071 zł. Jako źródło pokrycia deficytu wskazano kredyt. W ciągu 

roku planowany deficyt został zwiększony do poziomu 5.615.537 zł, który został 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów. W 2010 roku 

zaciągnięto kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań w PKO BP SA w kwocie 6.750.000 zł. Spłata zaciągniętych 

kredytów ogółem wyniosła 2.672.612,36 zł. W ramach rozchodów udzielone zostały 

dwie pożyczki dla organizacji pozarządowych, w tym dla Stowarzyszenia Inicjatyw 

Społecznych „Skarpa” w kwocie 10.000 zł oraz dla Stowarzyszenia „Przystań” w 

kwocie 10.000 zł. 

 

 

 



2 

 

Ad.2 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara poinformowała, że Komisja rewizyjna skierowała do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu.  

 

J. Kurzępa podkreślił, że otrzymał informację z kontroli przeprowadzonej przez RIO 

w Zielonej Górze, w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że specyfika pracy w zakresie finansów jest bardzo rozdrobniona 

i stąd tyle drobnych uwag ze strony kontrolujących. Jednocześnie podkreśliła, że 

protokół pokontrolny nie ma znaczenia dla udzielenia absolutorium Zarządowi za 

rok poprzedni. Do wykonania budżetu uwag w tym protokole nie ma. 

 

J. Kurzępa podkreślił, że byłoby korzystnej gdyby tych uwag było mniej. Raz 

popełniony błąd na zasadzie kaskady zapewne się nawarstwiał.  

 

E. Obara podkreśliła, że znaczna ilość wykazanych jednorazowych problemów 

wynika z problemów „życiowych”. Przyznała, że znaczących uwag są zaledwie trzy.  

 

J. Kurzępa podkreślił, że ujmą dla Starostwa jest że takie zapisy się znalazły w 

protokole pokontrolnym, szczególnie fakt, że jest źle prowadzona księgowość. 

Musimy starać się, aby w przyszłości RIO tak krytycznych uwag do nas nie 

kierowało.  

 

E. Obara podkreśliła, że protokół z kontroli ma ponad 200 stron, a błędy są 

nieznaczące i wynikają choćby z choroby pracownika. Świetnie byłoby gdyby 

protokoły pokontrolne były bez uwag, ale tego się nie uniknie. 

 

M. Glaz podkreślił, że intencją Przewodniczącego nie była ocena Pani Skarbnik. 

Należało jednak powiedzieć, że błędy zostaną poprawione i nie będzie ich na 

przyszłość. Finanse i rachunkowość nie znoszą żadnych błędów, należy dążyć by 

było ich jak najmniej. Odnosząc się do przesłanych materiałów zwrócił uwagę, że są 

one kserowane w bardzo małych i nieczytelnych egzemplarzach. 

 

D. Anioł podkreśliła, że przeżyła kilka kontroli i często zdarzało się, że te same 

osoby, same po sobie wyciągały jeszcze błędy.  

 

Starosta podkreślił, że 8 lat temu była kontrola RIO która nie wykazała błędów. 

Obecnie jednak trafili się nam osoby bardzo szczegółowe. Błędy w klasyfikacji jest 

wykazywane jako wielkie naruszenie, a przy inwentaryzacji która stanowi podstawę 

nie opisywano nic.  

 

G. Świtalski zapytał, jakie są te błędy pokontrolne większej wagi? 



3 

 

J. Kurzępa podkreślił, że jego słowa wynikają z troski i wiary w to co mów Skarbnik, 

a nie wyciągana są merytoryczne kwestie, ponieważ nie do końca znam się na 

finansach.  

 

G. Świtalski podkreślił, że nie chciałby aby nazywać to ujmą dla naszych 

pracowników Starostwa. Nie myli się ten, kto nic nie robi. Cieszę się, że uwagi są 

poprawiane na bieżąco.  

 

J. Kurzępa podkreślił, że to jest dokument, którego nie można schować do szuflady. 

Prędzej czy później może się zdarzyć, że takie uwagi zostały przedstawione przez 

RIO. Moje pytanie to zatroskanie o to, by dokumenty miały doskonały charakter. 

Wcielając się w rolę Skarbnika miałbym poczucie, że mój zespół został wytknięty 34 

razy przez pewne nieprawidłowości.  

 

M. Glaz podkreślił, że warto pamiętać, ze wszystkie dane ubrać w słowa. Bardzo 

mało przeznaczono na remont dróg. Wydatki zaledwie na ten cel wyniosły 16%. 

Zawsze można manipulować danymi w taki sposób, w jaki się chce. Zaplanowano 13 

mln jako środki do pozyskania, a pozyskano zaledwie 3 z czego wykorzystano 1,3 

mln złotych. Taką sytuację należy wytłumaczyć, ale również można ją interpretować 

w taki sposób jaki kto chcę. Musimy zdawać sobie sprawę, że przed nami 

najważniejsza sesja. Po to jest rada i zarząd by wspólnie wypracować decyzję. 

Dobrze, że są młodzi i ambitni, którzy przeprowadzają kontrolę.  

 

G. Świtalski podkreślił, że nie ma nic przeciwko młodym i ambitnym. Nie można 

patrzeć na nasze państwo jak na państwo urzędnicze. Byłoby lepiej gdyby wnioski 

były bardziej merytoryczne niż małoznaczące a szczegółowo zapisane.  

 

E. Obara podkreśliła, że kontrolujący między sobą mieli wątpliwości w zakresie 

interpretacji przepisów. Aby wyjść na czysto przed osobę kontrolującą, trzeba myśleć 

tak jak kontrolujący, a nikt tego nie jest w stanie przewidzieć.  

 

Ad.3 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał: 

 w sprawie likwidacji Internatu wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Gubinie, 

 w sprawie likwidacji szkół wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealnych i 

Technicznych w Gubinie, 

 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał na najbliższą sesję: 

 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Krośnieńskiego za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Krośnieńskiego za 2010 rok, 

 w sprawie zmiany w budżecie i budżetu powiatu na rok 2011, 



4 

 

 zmieniającą uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Krośnieńskiego na lata 2011-2019, 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, 

 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok, 

 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał w sprawie 

przekazania wyposażenia na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie 

Odrzańskim. 

 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz poinformował, że wpłynęły dwa pisma – 

skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim oraz 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim. W chwili obecnej 

jest ona analizowana przez radców prawnych. Skarga została skierowana do 

rozpatrzenia przez Komisje Rewizyjną, a następnie do porządku obrad Rady 

Powiatu zostaną wprowadzone dodatkowe punkty w przedmiotowym zakresie. 

 

Ad.4 

K. Barczuk zapytał, czy Firma z Zielonej Góry zakupiła pałac w Brzeźnicy? 

 

Starosta odpowiedział negatywnie. Podkreślił jednocześnie, że przygotowywana jest 

nowa dokumentacja i zostanie rozpisany nowy przetarg. Obecnie zainteresowanie 

jest duże. Podkreślił, że wadium oraz koszty z odsetek zostały poniesione na 

utrzymywanie tej nieruchomości.  

 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano. 

 

 

 

 

Protokołował:                 Przewodniczący Komisji  

 

Przemysław Balcerzak                                 Kazimierz Barczuk 
 


